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Parafia pw. Ducha Świętego w Hrubieszowie 

 

Nr 5/2024 (123) 

 

1 CZYTANIE 

PSALM 

2 CZYTANIE 

AKLAMACJA 

EWANGELIA 

Hi 7, 1-4. 6-7 

Ps 147A, 1-2. 3-4. 5-6 

1 Kor 9, 16-19. 22-23 

Mt 8, 17 

Mk 1, 29-39 

V NIEDZIELA ZWYKŁA, ROK B 

4 lutego 

2024 r. 

TYGODNIK PARAFIALNY 

Wśród tematów poruszanych podczas posiedzenia Rady Konferencji Episkopatu 

Polski ds. Duszpasterstwa Młodzieży znalazły się przygotowania do 

tegorocznego Spotkania Młodych Lednica 2000, Festiwalu Życia w Kokotku 

oraz Strefy Chwały. Wydarzenia te są prowadzone przez Krajowe Biuro 

Organizacyjne Światowych Dni Młodzieży oraz różne polskie wspólnoty 

Kościoła katolickiego związane z duszpasterstwem młodzieży, studentów                        

i powołań. W trakcie obrad Rady KEP ds. Duszpasterstwa Młodzieży poruszone 

zostały także aktualne tematy związane z towarzyszeniem młodym w Kościele 

oraz wyzwania, jakie stają obecnie przed duszpasterstwem młodzieży w Polsce.  

„Przygotowując raport o sytuacji społeczno-kulturowej w jakiej żyją dzisiaj 

młodzi w Polsce, zwróciliśmy szczególną uwagę na nowe konteksty, język oraz 

formy pracy z młodzieżą, a także na znaczenie przemian, które formują status 

duchowy i religijny” – powiedział bp Grzegorz Suchodolski, przewodniczący 

Rady Konferencji Episkopatu Polski ds. Duszpasterstwa Młodzieży. „Raport 

przygotowujemy na prośbę Rady Konferencji Episkopatów Europy (CCEE). Do 

końca kwietnia mamy przedłożyć pełne stanowisko i później będzie ono 

opublikowane razem z raportami przygotowanymi przez wszystkie Konferencje 

Episkopatów Europy” – mówił. 

Bp Grzegorz Suchodolski poinformował także, że raport przygotowywany jest 

wraz z Krajową Radą Duszpasterstwa Powołań oraz Ogólnopolskim Kolegium 

Duszpasterzy Akademickich. „Wraz z bp. Andrzejem Przybylskim, delegatem  

KEP ds.  Powołań oraz bp. Markiem Marczakiem, delegatem KEP                                   

ds. Duszpasterstwa Akademickiego, jesteśmy odpowiedzialni za wydanie raportu 

oraz przedłożenie go do sekretariatu Rady Konferencji Episkopatów Europy 

(CCEE)” – dodał bp Suchodolski. 

Z racji trwających przygotowań do ogólnopolskich spotkań młodych, w obradach 

gościnnie uczestniczyli o. Tomasz Nowak OP oraz s. Łucja Rado OP, którzy od 

ubiegłego roku są odpowiedzialni za organizację Spotkania Młodych Lednica 

2000, o. Tomasz Maniura OMI, główny organizator Festiwalu Życia w Kokotku, 

Andrzej Dubiel, organizator Strefy Chwały w Starym Sączu, wraz                                 

z wolontariuszami. 

„Przygotowujemy się także do międzynarodowego kongresu poświęconego 

duszpasterstwu młodych, który odbędzie się w dniach 22-26 maja w Rzymie na 

zaproszenie Dykasterii ds. Świeckich, Rodziny i Życia” –powiedział bp Grzegorz 

Suchodolski. „Tam będzie nas reprezentował ks. Tomasz Koprianiuk, dyrektor 

Krajowego Biura Organizacyjnego Światowych Dni Młodzieży oraz Magdalena 

Sierka, rzeczniczka prasowa KBO ŚDM, jako przedstawicielka młodzieży”                     

– dodał bp Grzegorz Suchodolski, przewodniczący Rady Konferencji Episkopatu 

Polski ds. Duszpasterstwa Młodzieży. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EWANGELIA (Mk 1, 29-39) 

 

Jezus uzdrawia i wypędza złe duchy 

Słowa Ewangelii według Świętego Marka 

Po wyjściu z synagogi Jezus przyszedł z Jakubem i Janem do 

domu Szymona i Andrzeja. Teściowa zaś Szymona leżała w gorączce. 

Zaraz powiedzieli Mu o niej. On podszedł i podniósł ją, ująwszy za 

rękę, a opuściła ją gorączka. I usługiwała im. 

Z nastaniem wieczora, gdy słońce zaszło, przynosili do Niego 

wszystkich chorych i opętanych; i całe miasto zebrało się u drzwi. 

Uzdrowił wielu dotkniętych rozmaitymi chorobami i wiele złych 

duchów wyrzucił, lecz nie pozwalał złym duchom mówić, ponieważ 

Go znały. 

Nad ranem, kiedy jeszcze było ciemno, wstał, wyszedł i udał 

się na miejsce pustynne, i tam się modlił. Pośpieszył za nim Szymon   

z towarzyszami, a gdy Go znaleźli, powiedzieli Mu: «Wszyscy Cię 

szukają». Lecz On rzekł do nich: «Pójdźmy gdzie indziej, do sąsiednich 

miejscowości, abym i tam mógł nauczać, bo po to wyszedłem».                

I chodził po całej Galilei, nauczając w ich synagogach i wyrzucając złe 

duchy. 

Oto słowo Pańskie.            

KOMENTARZ DO DZISIEJSZEJ EWANGELII 

Potrzeba modlitwy 

Poznaliśmy już tyle nadzwyczajnych interwencji Jezusa.                           

W domu Andrzeja i Szymona ponownie pokazuje On swoją Bożą moc, 

gdy leczy teściową Szymona. Gorączka, jeden z symptomów choroby, 

natychmiast ustępuje, gdy Jezus bierze kobietę za rękę. Wieczorem 

przed domem gromadzi się całe miasto. To jest z pewnością 

przenośnia, ale wskazuje, że tłum był naprawdę wielki. To, co 

przykuwa naszą uwagę, to obraz Jezusa modlącego się samotnie. Jak 

się modlił? O czym rozmawiał z Bogiem, swoim Ojcem? Jest kilka 

miejsc w Ewangeliach, gdzie znajdziemy częściową odpowiedź na te 

pytania. Częściową dlatego, że to, co należało do najbardziej intymnej 

relacji Ojca i Syna, pozostanie dla nas tajemnicą. Modlitwa Pańska, 

czyli Ojcze nasz, jest modelem modlitwy, jakiej uczy Jezus. Sam Jezus 

zwracał się do Boga jak dziecko do ojca, chwalił Jego imię, godził się na 

Jego świętą wolę. Stąd lekcja dla nas, żeby modlitwa nie 

koncentrowała się wyłącznie na prośbie. 

Panie Jezu, naucz i mnie się modlić, abym znajdował 

radość w przebywaniu blisko Ojca Niebieskiego, bym 

dziękował Mu za Jego wielką miłość, jaką mi okazał, 

posyłając na świat Ciebie, mojego Pana i Zbawiciela. 

Amen. 

Przygotowanie raportu na temat sytuacji społeczno-kulturowej 

młodych w Polsce oraz nadchodzące spotkania młodych Lednica 2000, 

Festiwal Życia w Kokotku i Strefa Chwały były głównymi tematami 

obrad Rady Konferencji Episkopatu Polski ds. Duszpasterstwa 

Młodzieży. Spotkanie Rady odbyło się w dniach 30-31 stycznia                             

w Oblackim Centrum Młodzieży NINIWA w Kokotku. 

 

W Kokotku obradowała Rada KEP                     

ds. Duszpasterstwa Młodzieży 


